ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2018 года           № 6/52

г. Ессентуки

О внесении изменений в постановление территориальной избирательной
комиссии города Ессентуки от 10.02.2018 г. № 5/25 «Об утверждении плана
закупок товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссии
города Ессентуки при проведении выборов Президента Российской
Федерации 18 марта 2018 года»

На основании статей 26, 57 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и статей 21, 57, 64 Федерального закона «О выборах

Президента Российской Федерации», пункта 5 Порядка осуществления

закупок товаров, работ, услуг Центральной избирательной комиссией

Российской Федерации, избирательными комиссиями субъектов Российской

Федерации, территориальными избирательными комиссиями, участковыми

избирательными комиссиями при проведении выборов в федеральные

органы государственной власти, утвержденного постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря

2017 года № 113/924-7, и постановления избирательной комиссии

Ставропольского края от 22 декабря 2017 г. № 28/359-6 (с внесенными

изменениями постановлением избирательной комиссии Ставропольского

края от 05 января 2018 г. № 30/378-6 «Об организации закупок, товаров,

работ, услуг избирательной комиссии Ставропольского края при проведении

выборов Президента Российской Федерации», от 25 января 2018 года

№32/410-6 «О внесении изменений в постановление избирательной комиссии

Ставропольского края от 22 декабря 2017 г. № 28/359-6 «Об организации

закупок товаров, работ, услуг избирательной комиссией Ставропольского

края при проведении выборов Президента Российской Федерации»),

территориальная избирательная комиссия города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План закупок товаров, работ, услуг территориальной избирательной

комиссии  города Ессентуки при проведении выборов Президента

Российской Федерации изложить в редакции согласно приложению №1 к

настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию

Ставропольского края.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в разделе

территориальной избирательной комиссии города Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко

 УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной

избирательной комиссии города Ессентуки

 от 10 февраля 2018 г. № 5/25

Приложение №1

К постановлению территориальной

избирательной комиссии города Ессентуки

 от 16 февраля 2018 г. № 6/52

План закупок

товаров, работ, услуг при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

территориальной избирательной комиссией города Ессентуки

№

заку

пки

Наименова

ние объекта

закупки

Краткое описание объекта

закупки (количественные и

качественные характеристики

товара, работы, услуги)

Стоимост

ь закупки

(руб.)

Обоснование стоимости закупки Плани

руемы

й срок

заключ

ения

контра

кта

(догов

ора)

Планируемый срок

поставки товаров,

выполнения работ,

оказания услуг

(этапы поставки

товаров,

выполнения работ,

оказания услуг)

Обоснован

ие

внесения

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Перечень закупок избирательной комиссии  города Ессентуки

для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий

1. Закупки,

осуществля

емые

подотчетны

ми лицами в

том числе:

X X X X X X

II. Перечень закупок для обеспечения полномочий

территориальной избирательной комиссии города Ессентуки

2.1 Бухгалтерск

ие услуг для

проведения

выборов

Президента

Российской

Федерации

Услуги по подготовке

необходимых документов для

открытия бюджетного счета

избирательной комиссии и

первичной учетной

документации,

составление смет расходов

участковых избирательных

комиссий, ведению и

оформлению первичной

учетной документации,

ведению 8 журналов

операций, подготовке двух

актов выполненных работ по

договорам гражданско-

правового характера,

регистров учета, сбору и

проверке   финансовых

отчетов 33 участковых

41475,00 Обоснование стоимости закупки

производилось расчетным

методом. Предельная стоимость

договора за весь период работы

составляет 41541,00 рублей

(постановление избирательной

комиссии Ставропольского края

от 22.12.2017 г. № 28/359-6).

Исходя из оклада в соответствии с

Положением об оплате труда

муниципальных служащих г.

Ессентуки, размер должностного

оклада главного специалиста-

главного бухгалтера составляет

8717,00 рублей, ежемесячная

надбавка к должностному окладу

за особые условия по старшей

группе должностей составляет

83%  должностного оклада,

12.01.2018 с 12.01.2018

по

30.03.2018

избирательных комиссий по

расходам, анализу 33

участковых избирательных

комиссий

первичных финансовых

документов;

по ведению кассовых

операций, начислению и

выплате дополнительной

оплаты труда

(вознаграждения) членам

ТИК,

подготовке и представлению

в избирательную комиссию

Ставропольского края отчета

территориальной

избирательной комиссии

города Ессентуки по

расходам, связанным с

подготовкой и проведением

выборов Президента

Российской Федерации,

оформлению необходимых

документов для закрытия

бюджетного счета

избирательной комиссии.

41475,00 руб. за 78 календарных

дней=(8717,00+8717,00

*83%)/30к/дн*78к/дн

Стоимость договора за весь

период составляет 41475,00 руб.

2.2 Аренда

транспортно

го средства с

экипажем

для

проведения

выборов

Предоставление во временное

владение и пользование за

плату транспортное средство

и оказание своими силами

лично услуги по управлению

им и его технической

эксплуатации, доставке

36560,00 Обоснование стоимости закупки

производилось  иным методом

исходя из предельной стоимости

закупки, установленной

постановлением избирательной

комиссии Ставропольского края

от 22.12.2017 г. № 28/359-6 «Об

10.02.2018 с 10.02.2018

по

19.03.2018

Президента

Российской

Федерации

членов ТИК в избирательную

комиссию Ставропольского

края  для  участия  в

обучающих  мероприятиях 3

раза  по  7  часов, 3  раза  для

получения  документов,

печатей  информационных

материалов  и  т.д. по  7

часов,  для  сдачи  отчетности

1  раз  8  часов, по  доставке

членов ТИК в г. Минеральные

Воды   для  участия  в

обучающих  мероприятиях 2

раза  по  4  часа, для

получения  документации

строгой  отчетности

информационных  материалов

2  раза  по  3  часа, объезд

участковых избирательных

комиссий, а также доставка

печатной продукции и

информационных  материалов

в  УИКи для проведения

выборов Президента

Российской Федерации   4

раза  по  4  часа, всего:   80

часов.

организации закупок, товаров,

услуг избирательной комиссией

Ставропольского края при

проведении выборов Президента

Российской Федерации»

стоимость договора за весь

период  составляет 36560,00 руб.

2.3

Услуги по

ведению

делопроизво

дства в

территориал

ьной

Услуги по делопроизводству

в том числе:

Ведение делопроизводства в

соответствии с инструкцией

по делопроизводству от

11.02.2016г.№3/16,

7840,00

Обоснование стоимости закупки

производилось расчетным

методом.

Исходя из оклада в соответствии с

Положением об оплате труда

бюджетных организаций г.

10.02.2018

с 10.02.2018

по

20.03.2018

избирательн

ой комиссии

для

проведения

выборов

Президента

Российской

Федерации

оформление документов ТИК,

выполнение машинописных

работ, помощь в организации

заседаний ТИК, подготовка и

ксерокопирование

документов, отправка

корреспонденции ТИК

Ессентуки, размер должностного

оклада делопроизводителя

составляет 4468,00 рублей,

ежемесячная надбавка к

должностному окладу за особые

условия составляет 35 %

должностного оклада,

 Стоимость договора за весь

период  составляет

(4468,00+4468,00*35%)/30к/дн*39

к/дн=7840,00 руб.

2.4

Услуги  по

приему

заявлений  о

включении

избирателя в

список

избирателей

по  месту

пребывания

для

проведения

выборов

Президента

Российской

Федерации

ППЗ ул.

Вокзальная,

д. 3.

Прием заявлений в  ППЗ

ТИК 1  по  адресу г.

Ессентуки, ул. Вокзальная, д.

3. о включении избирателя в

список избирателей  по  месту

пребывания.

9805,00

Обоснование стоимости закупки

производилось расчетным

методом. Предельная стоимость

договора составляет 14234,00

рублей (постановление

избирательной комиссии

Ставропольского края от

22.12.2017 г. № 28/359-6).

Исходя из МРОТ по РФ

стоимость договора за весь

период  составляет (9489,00/30к/дн.

*31к/дн =9805,00 руб.

10.02.2018

с 10.02.2018

по

12.03.2018

2.5 Услуги  по

приему

заявлений  о

Прием заявлений в  ППЗ

ТИК 2  по  адресу г.

Ессентуки, адресу   ул.

9805,00 Обоснование стоимости закупки

производилось расчетным

методом. Предельная стоимость

10.02.2018

с 10.02.2018

по

12.03.2018

включении

избирателя в

список

избирателей

по  месту

пребывания

для

проведения

выборов

Президента

Российской

Федерации

ППЗ ул.

Октябрьская,

д. 471

Октябрьская, д. 471 о

включении избирателя в

список избирателей  по  месту

пребывания.

договора составляет 14234,00

рублей (постановление

избирательной комиссии

Ставропольского края от

22.12.2017 г. № 28/359-6).

Исходя из МРОТ по РФ

стоимость договора за весь

период  составляет (9489,00/30к/дн.

*31к/дн =9805,00 руб.

2.6 Услуги по

приему

заявлений  о

включении

избирателя в

список

избирателей

по  месту

пребывания

для

проведения

выборов

Президента

Российской

Федерации

ППЗ ул.

октябрьская,

д. 471.

Прием заявлений в  ППЗ

ТИК 3  по  адресу г.

Ессентуки, адресу   ул.

Октябрьская, д. 471 о

включении избирателя в

список избирателей  по  месту

пребывания.

9805,00 Обоснование стоимости закупки

производилось расчетным

методом. Предельная стоимость

договора составляет 14234,00

рублей (постановление

избирательной комиссии

Ставропольского края от

22.12.2017 г. № 28/359-6).

Исходя из МРОТ по РФ

стоимость договора за весь

период  составляет (9489,00/30к/дн.

*31к/дн =9805,00 руб.

10.02.2018

с 10.02.2018

по

12.03.2018

2.7

Услуги по

содержанию

(уборке)поме

щений для

проведения

выборов

Президента

Российской

Федерации

Осуществление уборки

помещения ТИК площадью

25 кв.м.

Ежедневно влажная  уборка

помещения   в количестве  30

минут, удаление  пыли   10

минут, вынос  мусора  10

минут, 1 раз за весь период

мытье окон 60мин..

1959,00

Обоснование стоимости закупки

производилось расчетным

методом. Предельная стоимость

договора за весь период работы

составляет 1959,00 рублей

(постановление избирательной

комиссии Ставропольского края

от 22.12.2017 г. № 28/359-6).

Исходя из МРОТ по РФ

стоимость договора за весь

период  составляет

9489,00/155ч.*32ч. =1959,00 руб.

10.02.2018

с 10.02.2018

по

18.03.2018

2.8 Услуги по

ведению

кассовых

операций в

территориал

ьной

избирательн

ой комиссии

для

проведения

выборов

Президента

Российской

Федерации

Осуществление операций по

приему, учету и выдаче

денежных средств членам

ТИК и 33 участковым

избирательным комиссиям.

Ведение приходных и

расходных документов,

составление кассовой

отчетности по расходам,

связанным с подготовкой и

проведением выборов

Президента Российской

Федерации.

10887,00 Обоснование стоимости закупки

производилось расчетным

методом.

Исходя из оклада в соответствии с

Положением об оплате труда

бюджетных организаций г.

Ессентуки, размер должностного

оклада кассира составляет 4468,00

рублей, ежемесячная надбавка к

должностному окладу за особые

условия составляет 70 %,

 Стоимость договора за весь

период  составляет

(4468,00+4468,00*70%/30к/дн*43к/

дн = 11140,00 руб.

16.02.2018

с 16.02.2018

по

30.03.2018

Дополни-

тельное

финансиро

вание

Ответственное лицо за обеспечение

организации работы по

осуществлению закупок, товаров, услуг                                                                                                            А.А. Сапронова